

گزارش روز

روایتی دیگر از سقوط آزاد مدیریتی فوتبال ایران (AFC)»به مدیران ایرانی اعتماد ندارد!

رقابت های نخستین دوره لیگ نخبگان آسیابعداز گذراندن مرحله گروهی و سپری کردن مرحله یک هشتم نهایی، حالا۸ تیم برتر خود را شناخته است. براساس تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا، قرار است از مرحله یک چهارم نهایی تا فینال، مسابقات به صورت مجتمع به میزبانی کشور عربستان برگزار شود،آن هم در شرایطی که در بین ۸ تیم برتر رقابت ها، عربستانی ها ۳ نماینده دارند والهلل، النصر والاهلی امیدوارند بتوانند در کشور خود عنوان قهرمانی لیگ نخبگان را به دست آورند.

مرحله یک چهارم نهایی رقابت ها از روز پنجم اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد و طبق برنامه ریزی انجام شده، مرحله نیمه نهایی در روزهای نهم و دهم اردیبهشت ماه به انجام می رسد و تک مسابقه فینال هم روز سیزدهم اردیبهشت ماه برگزار می شود. در آستانه شروع به کار مرحله یک چهارم نهایی، فهرست تیم مدیریتی دعوت شده از سوی (AFC) برای برگزاری مسابقات به صورت مجتمع در کشور عربستان، نهایی شده و بازخوانی این فهرست یک حقیقت تلخ رانمایان می سازدوآن هم عدم دعوت از مدیران ایرانی است!

جای خالی ایرانی هادر۵۰بخش مختلف مدیریتی واجرابی!

کنفدراسیون فوتبال آسیا در ۵۰ بخش مختلف از جمله مدیریت مسابقات، مدیریت پزشکی، تولید محتوا، افسر امنیتی و بخش مدیریت داوری سعی داشته تا از حداکثر پتانسیل موجود برای برگزاری متمرکز مسابقات لیگ نخبگان آسیا استفاده کند. جالب آنکه از نماینده کشورهای مختلف از جمله ازبکستان، هند، کره جنوبی، چین، مالزی، ژاپن، سنگاپور، اردن، سنگاپور، ایتالیا، قطر، فرانسه، اسکاتلند، انگلیس و کویت برای حضور در تیم مدیریتی و اجرایی مسابقات دعوت به عمل آمده اما خبری از چهره های ایرانی نیست!

گفته های سئول نشین هابه واقعیت شباهت ندارد!

جهانگیر بیگلری، رئیس کمیته انضباطی (AFC) که در خارج از ایران سکونت دارد در کنار سجاد ایمانیان، مسئول فضای مجازی کنفدراسیون فوتبال آسیا که او هم اکنون اقامت کشور استرالیا را دارد، تنها چهره های ایرانی دعوت شده برای حضور در مسیر برگزاری متمرکز مسابقات مرحله یک چهارم نهایی تا فینال لیگ نخبگان آسیا هستند؛ آن هم در شرایطی که بارها درباره نقش تاثیرگذار مدیران ایرانی در فوتبال آسیا از سوی مسئولان فدراسیون صحبت به عمل آمده و مهدی تاج از رابطه نزدیک خود با شیخ سلمان و تیم مدیریتی کنفدراسیون فوتبال آسیا گفته اما آنچه واضح است اینکه گفته ها با واقعیت شباهتی ندارد.

(AFC)نه مدیران ایرانی را قبول دارد، نه داوران ایرانی را!

فوتبال ایران در شرایطی در بین تیم مدیریتی و اجرایی مسابقات لیگ نخبگان آسیا، نماینده ندارد که براساس فهرست اعلام شده، هیچ اثری از نام داوران ایرانی هم در بین داوران دعوت شده به این رقابت ها نیست. علیرضافغانی که تنها عنوان داور کشور استرالیا سوت می زند، تنها چهره ایرانی دعوت شده برای قضاوت در مراحل پایانی اولین دوره لیگ نخبگان آسیا است تابیش از پیش بی اعتمادی کنفدراسیون فوتبال آسیا به چهره های ایرانی چه در عرصه مدیریت و چه در عرصه قضاوت نمایان شود!/فوتبال ۲۶۰

اتفاق روز

فینال بزرگ مت لایف

گران ترین مسابقه تاریخ فوتبال دنیا

فینال اولین دوره جام باشگاه های جهان که قرار است ۱۳ جولای ۲۰۲۵ در ورزشگاه مت لایف نیوجرسی برگزار شود، با قیمت های نجومی بلیت، عنوان گران ترین بازی تاریخ فوتبال را به خود اختصاص داده است. بلیت های معمولی این دیدار از ۶۰۰ یورو برای جایگاه های دور (به اصطلاح «کالینرو») شروع شده و در بازار رسمی فروش مجدد به ۶۰۰۰ تا ۸۰۰۰ یورو می رسد. این در حالی است که هنوز تیم های فینالیست مشخص نیستند و تعداد بلیت های باقی مانده بسیار محدود است.

برای مقایسه، بلیت فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بین ۲۰۷ تا ۱۶۰۰ یورو قیمت داشت و فینال لیگ قهرمانان ۲۰۲۵ در مونخ از ۷۰ تا ۹۶۰ یورو عرضه می شود. حت بلیتی دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان بین رئال مادرید و آرسنال بین ۱۲۵ تا ۴۵۰ یورو قیمت گذاری شده اند. این قیمت های بی سابقه نشان دهنده جذابیت عظیم این تورنمنت جدید فیفا و بازار پربرونق ورزش در آمریکا است.

ورزشگاه مت لایف با گنجایش ۸۲۵۰ نفر، پیش تر میزبان بازی دوستانه رئال مادرید و بارسلونا در تابستان بود که بلیت های آن از ۲۰۰ تا ۴۰۰۰ یورو فروخته شد. این در حالی است که کنسرت های بزرگی مثل شکیرا یا بیانه سه در همین ورزشگاه با بلیت هایی بین ۵۰ تا ۴۵۰ یورو برگزار می شوند.

حتی دربی NFL بین جتس و جاینتس، که هر چهار سال یک بار در مت لایف برگزار می شود، بلیت هایش در سال ۲۰۲۳ از ۲۰۰ یورو شروع شد، اما به پای جذابیت فوتبال نرسید. رشد محبوبیت فوتبال در آمریکا، حضور ستارگانی مثل لیونل مسی یا اینتر میامی، و نزدیکی جغرافیایی به کشورهای پرشور فوتبالی مثل برزیل و آرژانتین، تقاضا را به شدت افزایش داده است.

جام باشگاه های جهان، که از ۱۴ ژوئن تا ۱۳ جولای برگزار می شود، از همان مراحل ابتدایی قیمت های بالایی دارد. به عنوان مثال، بازی رئال مادرید مقابل الهلال در ۱۸ ژوئن در میامی کاملاً فروخته شده و در بازار فروش مجدد، بلیت ها از ۴۵۰ یورو (برای دونفر) یا ۶۵۰ یورو (تکی) شروع می شوند. دیدار مقابل پاچوکا در شارلوت بین ۱۲۵ تا ۵۰۰ یورو و بازی برابر سالزبورگ در فیلادلفیا بین ۱۵۰ تا ۱۷۵ یورو قیمت دارد. اتلنتیکو مادرید هم قیمت های قابل توجهی دارد: بازی مقابل باری سن ژرمن در پاسادنا از ۹۰ یورو، برابر سیاتل ساوندرز از ۱۳۰ تا ۵۵۰ یورو و مقابل بو تافوگوا از ۵۰ یورو شروع می شود. بوکا جونیورز نیز سهمیه بلیت های سه بازی ابتدایی خود را در چند ساعت فروخت، که نشان دهنده اشتیاق عظیم در آمریکای جنوبی و قدرت مالی بازار آمریکا است.

فرا تر از سوپر بول و فینال بیسبال

برای مقایسه، دیگر رویدادهای بزرگ ورزشی در آمریکا نیز گران هستند. سوپر بول NFL از ۴۰۰ تا ۱۵۰۰۰ یورو، بلیت های ردیف اول لیکرز NBA در فصل عادی بین ۱۰۰۰ تا ۸۰۰۰ دلار، و فینال های NBA برای تیم هایی مثل سلتیक्स یا نیکیس از ۱۲۰۰ تا ۲۶۰۰ یورو در جایگاه های دور قیمت دارند. فینال بیس بال MLB بین یانکیز و داجرز در ۲۰۲۴ از ۵۷۰ یورو (ایستاده) تا ۱۵۰۰ یورو بود. در هاکی NHL، فینال سال گذشته بین فلوریدا و ادمونتون از ۱۰۰۰ تا ۸۰۰۰ یورو قیمت داشت. اخیراً هم بازی ای که الکساندر اووچکین رکورد گل های وین گریتزکی راشکست، بلیت هایش بین ۹۰۰ تا ۶۰۰۰ دلار فروخته شد. با این حال، فینال جام باشگاه های جهان با جذابیت حضور تیم های بزرگ و احتمال صعود یک تیم آمریکایی، به پدیده ای بی نظیر تبدیل شده که تجربه «من آنجا بودم» را به او ج می رساند./ورزش ۳

به استقلال و پرسپولیس

باید به یک چشم نگاه شود. من در زمان حضور آقای سلطانی فرد در وزارت ورزش و نفرات قیل و بعد ایشان، سر این مسائل انتقاد می کردم و باید از هلدینگ خواسته شود تا حمایت های لازم صورت بگیرد. چطور دست پرسپولیس برای این کارها باز است؟



علی جباری، پیشکسوت استقلال در گفت وگو با شهروند:

نیمی از بازیکنان در حد استقلال نیستند!

کارهای سفارشی و رفیق بازی را کنار بگذاریم؛ هوادار باهوش است!

✍️ [امیرعلی عوض پور] علی جباری، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در خصوص شرایط این روزهای آبی پوشان و ناکامی های استقلال در این فصل از مسابقات گفت: «تغییرات طوری است که فشار هوادار روی مدیریت تاثیر می گذارد. هوادار دوست دارد تیمش نتیجه بگیرد چون استقلال تیم بزرگی است. در حال حاضر، شرایط طوری پیش رفته است که ما خجالت می کشیم بازی را تماشا کنیم. خواهش من این است که مدیریت اشتباهات کمتری کند و اشتباهات گذشته را تکرار نکند و کارهای سنجیده ای را صورت دهد و نیاز تیم را برآورده کند.»

می خورد. ما حتی به جای این هزینه ها می توانستیم نوجوانان و جوانان خود را به تیم تزریق کنیم. ما در همه پست ها مشکل داریم؛ به عنوان مثال در خط دروازه، یک گلر باید در حد و اندازه حسینی در تیم حضور داشته باشد تا یک رقابت شکل بگیرد. ما در خط دفاع، هافبک و حمله مشکل داریم. استقلال بازیکن بازی ساز و گلزن ندارد. آنطور که من شنیدم، مشکلات در درون تیم و اختلاف میان بازیکنان وجود دارد.»

اشتباهات گذشته را تکرار نکنید

جباری در خصوص تغییرات چندین باره مربیان در استقلال گفت: «تغییرات طوری است که فشار هوادار روی مدیریت تاثیر می گذارد. هوادار دوست دارد تیمش نتیجه بگیرد چون استقلال تیم بزرگی است. در حال حاضر، شرایط طوری پیش رفته است که ما خجالت می کشیم بازی را تماشا کنیم. خواهش من این است که مدیریت اشتباهات کمتری کند و اشتباهات گذشته را تکرار نکند و کارهای سنجیده ای را صورت دهد و نیاز تیم را برآورده کند.»

استقلال، بازیکن کار راه بینداز می خواهد

او در خصوص شرایط جذب بازیکن برای استقلال گفت: باید بازیکنانی جذب شوند که بتوانند اثربخشی قابل توجهی را در روند بازی ها برای استقلال رقم بزنند. اگر بدون هیچ پیشینه ای قرار باشد بگوییم که یک بازیکن خوب است، دلیل نمی شود که آن بازیکن وارد تیم شود. بازیکنانی بوده اند که در تیمی خوب بوده اند و در استقلال آن بازدهی را نداشتند. باید بازیکنانی به استقلال ببینید که خودشان کار راه بینداز باشند و ضمن اینکه خودشان را اداره می کنند، دیگری را هم اداره کنند. در حال حاضر در تیم استقلال، چنین بازیکنانی، انگشت شمار هستند و نمی توانند حتی خودشان را اداره کنند.»

باید از کمیته فنی خط گرفت

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در خصوص ایجاد یک کمیته فنی برای باشگاه گفت: «این کمیته می تواند برای استقلال مشمر ثمر باشد. من به آقای نظری جویناری گفتم که کمیته فنی را تشکیل بدهید. شخصیت های بزرگی در گذشته استقلال وجود دارند و این افراد می توانند به تیم کمک کنند. باید کارهای سفارشی و رفیق بازی را کنار بگذاریم. هوادار ما باهوش است؛ آنها تشخیص خوبی دارند و مجبور می شوند انتقاد کنند و از مدیریت بخواهند که کار را درست انجام دهند. مدیریت نباید

آبی های پاینخت در ایستگاه بیست و ششم مسابقات لیگ برتر فوتبال، در ورزشگاه آزادی به مصاف تیم فولاد و شاگردان یحیی گل محمدی رفتند که این بازی در نهایت با پیروزی یک بر صفر فولادی ها به پایان رسید؛ نتیجه ای که باعث شد تا استقلال ی ها بیش از پیش مورد انتقادات مختلفی قرار بگیرند و استقلال با وجود این اتفاقات، شرایط سخت تری برای نتیجه گیری در ۴ هفته باقی مانده لیگ و موفقیت در رقابت های جام حذفی دارد.

علی جباری، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در گفت وگویی که با «شهروند» داشت، در خصوص ناکامی های اخیر آبی ها و شرایط این روزهای استقلال صحبت های مختلفی به میان آورد. او تاکید داشت که برخی از بازیکنان استقلال در حد و اندازه این تیم نیستند و باید برای فصل بعدی، برنامه ریزی دقیق تری صورت بگیرد تا بازیکنان و کادرفنی قوی تری روانه مسابقات شود.

نیمی از بازیکنان، در حد استقلال نیستند!

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در ابتدای صحبت های خود گفت: «با این نتایجی که به دست آمده است، هر کسی که باشد، ناامید می شود. اگر ما به سال های قبل برگردیم، می توانیم به این نتیجه برسیم ما مهره های مورد نیاز استقلال را نگرفتیم. نیمی از مهره های تیم، در حد استقلال نیستند. استقلال تیم بزرگی است و بازیکن بزرگ می خواهد و این بازیکن بزرگ می تواند در هر شرایطی پاسخگو باشد. مدیران قبلی این بازیکنان را با پول های آنچنانی جذب کردند و بازیکن ۲ میلیاردی را با رقم های بالا جذب کردند.»

آقایان پشت میز به فکر هوادار باشند

او ادامه داد: «وقتی که بازیکن در حد استقلال نیست، در زمین هم نمی تواند اثربخش باشد. مدیریت جدید هم ضعف هایی دارد اما در جذب بازیکن باید دقت بیشتری کند. در این میان هوادار هم گناهی نکرده است. هوادار در گرما و سرما به حمایت از تیم می پردازد اما این آقایانی که پشت این میز حضور دارند، باید به فکر هوادار باشند و بازیکنانی را در حد و اندازه استقلال جذب کنند. امیدوارم مدیریت در جذب بازیکن، عملکرد خوبی داشته باشد و یک مربی خوب و کارنامه دار جذب کند.» اختلاف میان بازیکنان وجود دارد پیشکسوت تیم فوتبال استقلال به خاطرنشان کرد: «اگر مربی تیم هم بزرگ باشد و مهره نداشته باشد، به مشکل

